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實際開支
人均

實際開支

級別
總參與

人數
($) ($)

智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1 海報設計及製作工作坊 2022年8月15日 中一至中六 20 $38,000.00 $1,900.00 E1 藝術（視藝）

學生能了解海報的功能及作用，並透過不同例子，明白海報設計如何

與環境互相配合，增加公眾對海報的注意程度。此外，學生透過實踐

及應用工作坊的知識及技巧，設計一則與學校宣傳相關的海報，並在

校外展示成果。

✓

2 電影欣賞：一路瞳行 (包場) 2022年10月1日 中一至中六 131 $7,200.00 $54.96 E1 德育、公民及國民教育

透過真人真事改編的勵志電影《一路瞳行》，以失明家庭的復和故事

，讓學生學習如何憑着愛與信念，將咒詛變成祝福，衝破兩代溝通屏

障，成為追夢同行者。反應熱烈，並邀請到朱鳳嫻導演親臨戲院與同

學作分享。全校有230位學生報名，經抽籤後131人可一起欣賞。
✓

3
參觀藝術展覽:M+博物館(草

間彌生展覽)
2023年3月15日 中四至中六 18 $1,020.00 $56.67 E2 藝術（視藝）

能讓學生欣賞草間彌生不同類型的藝術作品，配合導賞員的介紹，增

加同學欣賞作品的的能力，了解創作者生平與藝術品的關係。
✓

4 本地酒店款待參觀活動
2022年12月1日-2

日
中五 15 $21,661.54 $1,444.10 E1 E2 旅遊與款待科

體驗活動提升學生對酒店營運的認識，了解課堂相關理論如何在實際

酒店營作中實踐；

了解酒店業眾多不同工作機會，提升生涯規劃的視野；

明白款待業員工的特性，培養學生正確工作價值觀。

✓ ✓ ✓

5 敬拜隊訓練

2023年4月14、

21、28日、5月

5、12日

中一至中六 25 $4,800.00 $192.00 E1 藝術（音樂）
沒有問卷，但本年訓練學生出隊3次，包括福音周、開放日及最後一次

團契。
✓ ✓

6 參觀夏達華聖經世界 2022年12月8日 中一至中六 20 $1,028.58 $51.43 E2 價值觀教育
學生出席率逾90%，反應很好，對活動評分高達8/10。舉辦方也稱讚學

生表現。
✓

7 團契職員訓練

2022年10月19-26

日、11月16日、

12月14日

中一至中六 14 $4,800.00 $342.86 E1 領袖訓練
已完成問卷調查，全部學生均覺得活動實用有趣，也期待明年再舉

辦。
✓

8 藝術周會 (高中) 2022年10月13日 中四至中六 334 $1,800.00 $5.39 E1 藝術（其他）
節目內容豐富及有質素，能提升學生對舞蹈欣賞的能力，活動後亦提

供影片及同學作延伸學習。
✓

9 藝術周會 (初中) 2022年11月1日 中一至中三 361 $2,500.00 $6.93 E1 藝術（視藝）
節目內容豐富，並有學生互動環節，學生反應熱烈。講者亦能介紹中

國傳統技藝的知識。
✓

10 藝術工作坊 2023年5月31日 中四 116 $11,200.00 $96.55 E1 藝術（視藝） 學生能體驗及學習魔術及扭汽球的技巧。 ✓

11 OLE藝術文化日 2023年6月27日 中四 116 $1,200.00 $10.34 E2 藝術（其他）
學生能發揮個人創意，設計產品，從匯報中可分享個人創作理念，作

品可於各班再作展示。
✓

12
A cappella (無伴奏清唱) 體驗

班

2023年4月14日-5

月25日
中五 117 $14,000.00 $119.66 E1 藝術（音樂）

透過課堂觀察，有一半以上的學生對欣賞無伴奏清唱產生興趣，

然而大部分同學仍未動力直接參與無伴奏清唱活動。
✓

13 中四及中五生命教育課 2023年1月至3月 中四及中五 233 $148,000.00 $635.19 E1 E5 價值觀教育

中四同學在探究的過程中，培養學生「同理心和服務社群」和「規劃

人生」的正向價值。同時，在探究和匯報的過程中，亦強化了學生的

自信心，促進學生身心靈健康。

中五同學在探究的過程中，裝備學生升學就業的各項技能，包括搜尋

及篩選大學資料。

✓ ✓ ✓

14 CareerLive® 職業體驗遊戲
2023年6月27日至

6月30日
中五 117 $4,560.00 $38.97 E2 生涯規劃

中五同學透過體驗活動了解不同行業的工作實況，要求及特質。有助

同學探索個人未來職業路向。
✓

15 中三生物科技進深班 2023年3月30日 中三 29 $3,580.00 $123.45 E1 科學

學生對模擬病毒傳播的實驗感興趣，做實驗時表現積極，整個活動除

了有助學生進一步了解病毒的傳播及其演化外，也能認識生物科技發

展對公共衛生安全的重要。

✓ ✓

16 本地考察團 2023年6月26日 中二 125 $15,428.90 $123.43 E1  E2 歷史

中二級全級灣仔歷史考察設計GOOGLE FORM配合實體考察小冊子進

行有意義的實地考察，同學於回應反應正面，亦同意對於香港早期歷

史有了更多認識。

✓ ✓

17 殺陣道體驗活動 2023年5月19日 中四 29 $17,600.00 $606.90 E1 E2 歷史
教師觀察學生參與表現投入，大多認為活動有趣且能夠體驗日本的傳

統文化，如穿著和服、了解各項文化的背後歷史意義。
✓ ✓

2022-2023 學年

全方位學習津貼  運用報告

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動名稱、簡介及目標

範疇

(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果



18 藍染工作坊 2023年7月3日 中一 123 $24,443.00 $198.72 E1 家政

評估方法：問卷調查

參與活動人數：116名中一學生（另有兩位同學缺席）

收回問卷數量：87份（75%）

從意見調查結果中，超過80%學生享受這次活動，但不足80%學生對這

次活動安排表現正面。

各數據如下：

•	約78%學生認為這次活動的舉辦時間(試後活動)合適。

•	77%學生認為這次活動的時間長度(兩小時)合適。

•	超過85%學生認為這次活動能使他認知甚麼是「藍染」。

•	約79%學生認為這次活動能增加他對衣物製作的認識。

•	77%學生認為這次活動能擴闊眼界，使他更瞭解衣物染色工序與環

境污染的關係。

•	經過今次的活動，只有約70%學生會更珍惜自己的衣物。

•	約79%學生這次活動增加他對家政科的興趣。

•	大部分期盼可舉辦與烹飪相關的活動。

•	個別學生期望染布可添上其他顏色及於使過程更有趣。

✓ ✓ ✓

19 糕點製作工作坊 2023年6月28日 中二 30 $18,780.00 $626.00 E1 E2 家政

評估方法：問卷調查

參與活動人數：31名中二學生

收回問卷數量：30份（~97%）

從意見調查結果中，超過90%學生對這次活動的各項安排感到滿意，

而100%同學也喜歡這次活動，反應正面。

備註：原定挑選中二級首30名學生參與是次活動，但因有十多位同學

未能參與，相關名額供有興趣學生自行報名。

各數據如下：

•100%學生認同這次活動的舉辦時間合適。

•93.3%學生認同這次活動的時間長度（三小時）合適。

•100%學生同意這次活動能增加對糕點製作的認識。

•96.7%學生認同這次活動能自己的擴闊眼界，使之更瞭解專業廚房的

設備及操作模式。

•100%學生認同這次活動能自己的擴闊眼界，增加對甜品師傅的認

知。

•100%學生認同這次活動能增加對家政科的興趣。

•96.6%學生認同這活動是對自己家政科表現的獎勵。

•100%學生喜歡這次活動。

✓

20

Chatteris English Development

Programme for Schools 2022-

2023

2022年9月至2023

年7月
中一至中二 248 $204,230.77 $823.51 E6 English Students have been exposed to more authentic use of English. ✓

21 English Drama Workshop
2022年10月至

2023年7月
中三至中五 40 $72,000.00 $1,800.00 E1 E5 English Students have developed a well-rounded understanding of theatrical arts. ✓ ✓

22
English Ambassador Movie

Appreciation

2022年10月至

2023年7月
中三至中五 40 $3,060.00 $76.50 E1 English Deeper understanding of movie plots and enhanced critical thinking skills. ✓ ✓

23 經濟科參觀金融管理局 2023年3月2日 中五 22 $1,113.01 $50.59 E2 經濟
同學專心聆聽講解，並主動回應問題。同學更能了解金管局的工作及

香港如何在歷史中建立國際金融中心的地位。
✓

24 排球教練教練費及帶隊費用
2022年9月至2023

年7月
中一至中五 40 $47,168.00 $1,179.20 E5 體育

透過有系統的排球校隊訓練，今年發掘了不少有潛質的同學進行訓練

，同時亦提升了他們的團體合作、自信心及責任感等能力。
✓

25 足球教練教練費及帶隊費用
2022年9月至2023

年7月
中一至中五 22 $24,923.08 $1,132.87 E5 體育

透過有系統的足球校隊訓練，今年發掘了不少有潛質的同學進行訓練

，同時亦提升了他們的團體合作、自信心及責任感等能力。
✓

26 籃球教練教練費及帶隊費用
2022年9月至2023

年7月
中一至中五 28 $26,000.00 $928.57 E5 體育

透過有系統的籃球校隊訓練，今年發掘了不少有潛質的同學進行訓練

，同時亦提升了他們的團體合作、自信心及責任感等能力。
✓

27 田徑教練教練費及帶隊費用
2022年9月至2023

年7月
中一至中五 32 $31,387.89 $980.87 E5 體育

透過有系統的田徑校隊訓練，今年發掘了不少有潛質的同學進行訓練

，同時亦提升了他們的團體合作、自信心及責任感等能力。
✓

28
乒乒球教練教練費及帶隊費

用

2022年9月至2023

年7月
中一至中五 18 $15,865.00 $881.39 E5 體育

透過有系統的乒乓球校隊訓練，今年發掘了不少有潛質的同學進行訓

練，同時亦提升了他們的團體合作、自信心及責任感等能力。
✓

29 領袖訓練營 2023年7月10日 中一至中四 32 $12,000.00 $375.00 E1 領袖訓練
透過歷奇的團體訓練，參與的同學普遍在溝通、團體合作、自信心及

領導技巧等能力上提升。
✓

30 中一教育營
2022年12月1日-

12月2日
中一 123 $46,751.60 $380.09 E1 E2 價值觀教育

透過今年的中一教育營，中一同學慢慢學習了與人相處及團隊生活的

規則，同時亦提升了對學校的歸屬感。
✓

31 中三教育營
2022年12月1至2

日
中三 113 $37,464.66 $331.55 E1 E2 價值觀教育

透過今年的中三教育營，中三同學能夠更有效開展與同學的溝通、提

升了團體合作、自信心及責任感等能力，並開始認真思考高中升學方

向。

✓

32 中六教育營
2022年12月1至2

日
中六 101 $38,564.60 $381.83 E1 E2 價值觀教育

透過今年的中六教育營，中六同學更純熟地掌握團隊生活的規則，並

認真思考前路的方向。同時也增強了對學校的歸屬感。
✓



33 中二級全方位活動日 2022年12月1日 中二 125 $32,571.36 $260.57 E1 E2 價值觀教育
透過今年中二級的全方位活動日，不同的歷奇活動提升了同學的溝

通、團體合作、自信心及責任感等能力。
✓

34 中五級全方位活動日 2022年12月1日 中五 117 $20,315.32 $173.64 E1 E2 價值觀教育
透過今年中五級的全方位活動日，同學在溝通、團體合作、自信心及

責任感等能力上均有所提升。
✓

35 中六惜別活動 2023年3月24日 中六 101 $45,211.00 $447.63 E1 價值觀教育

透過今年中六級的惜別活動，中六同學學會了對老師及同學心存感恩

，同時亦提供了平台給予老師向同學送上祝福及勉勵，使同學增加了

對學校的歸屬感。

✓

36
參觀中華電力低碳能源教育

中心
2022年10月21日 中五 11 $988.23 $89.84 E2 科學

同學表達是次參觀能讓他們了解香港的發電方法，同時對香港的低碳

能源發電方式有更多認識。
✓ ✓

37 數學資優教育課程
2023年8月1至29

日
中一至中五 10 $15,000.00 $1,500.00 E1 數學 所有學生均出席所有課堂及完成網上測試，將會獲得證書。 ✓

38 火箭車比賽 2023年6月28日 中一 123 $16,644.16 $135.32 E1 跨學科（STEM）

學生表現積極，運用STEM知識製作理想的火箭車，認識車身設計與空

氣阻力的關係。了解如何以科學探究的精神，製作火箭，並透過比賽

，互相交流和學習，以進一步鞏固所學習的知識。

✓

39 電子閃避球 2023年3月8日 中一至中四 12 $5,980.00 $498.33 E1 E5 跨學科（STEM）

報名人數較預期少，但仍超過參與人數上限。是次活動在禮堂進行，

透過AR技術將禮堂現場環境加入電腦效果，以增強實景技術，製造出

一種新的運動參與模式。電子閃避球結合STEM元素，而參與的學生表

現投入，學生一邊運動，一邊接觸新科技，除了讓他們認識新科技，

也培養他們的協作與溝通能力。

✓

40
3D Printing STEM Curriculum

Using Antimicrobial Agent
2022年9月21日 中一至中三 20 $20,000.00 $1,000.00 E1 跨學科（STEM）

是次工作坊結合了科學與科技應用及香港理工大學研發的全球首創抗

菌打印物料，讓同學體驗三維打印產品的製作過程外，也能學習一些

產品設計和科學元素。配合電腦輔助設計學習軟件的應用和三維打印

的操作，同學可以打印屬於自己的作品。學生在設計和打印產品時積

極投入。

✓

41 機械創作研究小組
2022年9月至2023

年8月
中一至中五 12 $13,000.00 $1,083.33 E1 跨學科（STEM）

同學表現積極，透過導師的指導，於課程內完成不同編程的學習。參

加的學生表示下年度也希望繼續參與。
✓

42 中二級STEM活動：流動實驗室
2023年7月3日及4

日
中二 125 $48,786.89 $390.30 跨學科（STEM）

學生積極投入活動，學生從活動中了解到傳染病的預防措施及相關的

檢測方法，也以提高學生的防疫意識。
✓

43
中三級STEM活動 : STEM活

動-探秘牙齒修復

2023年5月9日至5

月16日
中三 113 $40,000.00 $353.98 E1 跨學科（STEM）

學生積極投入活動。學生從活動中認識牙齒結構的知識，並了解修復

牙齒的科學原理。透過3D牙齒模型，進行補牙的模擬實驗。活動除了

讓學生學習特別的實驗技巧外，也能提高學生對科學的興趣。

✓

44 生物科技課程: 病毒與演化 2023年3月31日 中四 28 $3,460.00 $123.57 E1 科學

學生認識到有關病毒的傳播及不同病原體，並透過模擬病毒傳播的實

驗 (例如： 酶聯免疫吸附試驗 (ELISA))，追查感染源頭。學生都投入

學習。

✓ ✓

45
生物科技課程: 基因改造偵探

社
2023年7月10日 中五 24 $3,870.00 $161.25 E1 E2 科學

學生都能認識基因改造食物的製造原理、潛在機遇與危機，以及偵測

基因改造食物的方法。另外，學生主動參與實驗 (提取DNA， 進行PCR

及DNA凝膠電泳) ，投入學習。

✓ ✓

46 覺樂生物
2022年8月27日至

1月28日
中一至中六 37 $7,400.00 $200.00 E1 價值觀教育

本年招募了50名中一生參與，最終達33人願意升中二再參與，相當受

歡迎。
✓

47 戲劇學會聘請導師 2023年1月至2月 中一至中六 25 $115,150.00 $4,606.00 E1 藝術（其他）
導師能提升同學的演出水平和指導同學製作佈景道具的技巧，同學在

比賽和校慶演出都得到好評，自信和能力均有提升。
✓

48 初中學習技巧班
2023年4月20日&4

月27日
中一至中三 247 $48,000.00 $194.33 E6 資優教育

課程普遍能培訓學生學習技巧，中一級為筆記整理，而中二級為溫習

投巧，有助提升學生學習能力。
✓

49
中三級STEM活動:LEGO

FUN DAY
2023年6月23日 中三 113 $28,158.00 $249.19 E1 跨學科（STEM）

學生表現投入，透過認識SPIKE™ Prime套件及編程軟件的操作，並運

用STEAM知識，配合全新傳感器來設計及製作作品。當中包括搭建舞

動機械人和智能跳跳蟲，讓他們透過體驗工程設計循環的過程，測試

及改良產品，來進行分組競賽，展示學習成果。

✓

50 團隊建立活動 2023年7月10日 中一 117 $4,500.00 $38.46 E2 價值觀教育 全級同學積極參與繩網訓練。同學互相幫助及打氣，建立歸屬感。 ✓

51
A cappella Workshop

 (無伴奏清唱工作坊)
2023年6月27日 中四 116 $3,500.00 $30.17 E1 藝術（音樂）

透過現場觀察，大部分學生對欣賞無伴奏清唱樂曲產生興趣，

有少部分同學願意參與無伴奏清唱活動。
✓

52 花式跳繩教練費及帶隊費用
2022年9月至2023

年7月
中一至中五 18 $14,000.00 $777.78 E1 體育

透過花式跳繩隊有系統的校隊訓練，今年發掘了不少有潛質的同學進

行訓練，同時亦提升了他們的團體合作、自信心及責任感等能力。
✓

53 環保—我和蝴蝶有個約會 2023年7月4日 中三 113 $3,800.00 $33.63 E2 價值觀教育
同學反應良好，團體活動、分組活動時積極參與；投入進行比賽，導

師們讚賞同學。
✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

4,439 $1,392,465.59

1.2

1 日本遊學團
2023年6月23日至

6月27日
中四及中五 24 $219,000.00 $9,125.00 E3, E4 旅遊與款待科

根據學生問卷調查收集數據, 超過80%學生認同活動能幫助更深刻認識

課堂的理論; 透過接觸不同種類的旅遊業員工, 明白以客為尊的工作價

值觀; 藉著欣賞旅遊目的地的文化景點, 學習欣賞不同文化的品格。

✓ ✓

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野
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 （如空間不足，請於上方插入新行。）

24 $219,000.00

4,463 $1,611,465.59

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 木箱鼓及其他樂器配件 學生敬拜隊 $1,148.00

2 購買書籍

透過閱讀在中二

級推行生命教育

課

$4,270.00

3
網上考察平台 (IOT

SOLUTION LTD)
課堂活動(歷史科) $4,980.00

4 STEM產品
製作STEM產品的

培訓材料
$4,270.00

5 購買桌上遊戲

透過桌上遊戲提

升學生協作能

力、解難能力及

溝通技巧

$956.00

6 STEM產品
製作STEM產品的

培訓材料
$32,584.00

7 電子白板

透過電子白板進

行跨班別教學活

動，學生運用

STEM知識製作

STEM產品，讓學

生能夠從實踐中

學習，並提升學

生對STEM的興

趣。

$232,980.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$281,188.00

$1,892,653.59

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動

或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

666

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

第1.2項總計

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

職位： 助理校長

第1項總計

受惠學生人數︰ 666

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 梁慧文

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

全校學生人數︰


